
Nr. 4. Dziennik Ustaw. Poz. 24 i 25. 37 

mysłu i Handlu, 1 przedstawiciel marynarki wojennej, 
delegowany przez Ministra Spraw Wojskowych, po­
zatem ' przy sprawdzaniu kwalifikacyj oficerów służ­
by nawigacyjnej kapitan żeglugi wielkiej, a przy 
sprawdzaniu kwalifikacyj oficerów służby mechanicz­
nej mechanik okrętowy I-ej klasy lub inżynier mor­
ski powołany przez Ministra Przemysłu i Handlu. 

. !{egulamin komisji ustali Minister Przemysłu 
i Handlu w drodze zarządzenia. 

VI. Postanowienia końcowe. 

§ 30. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
~ie z dniem ogłoszenia. 

Jednocześnie tracą moc obowiązującą: 
al ustawa z dnia 6 lipca 1923 r. o stanowiskach 

ofice.rskich w polskiej mary.narce handlowej (Dz. U. 
R. P. Nr. 75, poz. 588), 

bl rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej 
z .dnia 24 lutego 1928 r. o zmianie i uzupełnieniu usta­
wy z dnia 6 lipca 1923 r. o stanowiskach oficerskich 
w polskiej marynarce handlowej (Dz. U. R. P. Nr. 22, 
poz. 200), . 

c) rozporządzenie · Ministrów: Spraw Wojsko­
wych oraz Przemysłu i Ha,ndlu z dnia 16 grudnia 
1929 r. o ustaleniu cenzusu, na którego podstawie 
oficerowie polskiej marynarki wojennej mogą uzy­
skać odpowiednie dyplomy oficerów polskiej mary­
narki handlowej (Dz. U. R. P. z 1930 r. Nr. 17, 
poz. 131). 

Mi.nister Przemysłu j, Handlu: Zarzycki 

Minister Spraw Wojskowych:J. Piłsudski 

25. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRóW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA 

z dnia 4 stycznia 1932 r. 

w sprawie ceł wywozowych'. 

Na podstawie art. 7 punkt al ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosun­
ków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Wymieniona w § 1 rozporządzenia z dnia 
15 listopada 1930 r. w sprawie ceł wywozowych (Dz. 
U. R. P. Nr. 78; poz. 612), w brzmieniu ustalonem 
rozEorządzeniami z dnia 21 października 1931 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 94, poz. 725) i z dnia 1 grudnia 1931 r. 
(Dz. U. R. P~ Nr. 108, poz. 841), pozycja 228 ta­
ryfy celnej wywozowej otrzymuje brzmienie nastę-
I?~jące: ' . 

Pozycja 
taryfy celnej 

Nazwa towaru Cło od 100 kg 
zł 

228 Drewno: 
1. dłużyce i kłody: 

a) drzew iglastych 3.-
b) drzew liściastych z wyjąt-

kiem buku, olszy i osiki.. 3.-
2. olszowe o średnicy 22 cm i wy­

żej, mierzonej w grubszym koń­
cu bez kory i o długości od 1,2 
m wzwyż . . 6.-

U wag a 1: Olsza wymieniona w 
poz. 228 p. 2 wywożona w okre­
sie do dn. 30 listopada 1932 r. 
włącznie -za pozwoleniem Mi-
nisterstwa Skarbu . . 1.50 

3. Osikowe okrągłe o średnicy 20 
cm i wyżej, mierzonej w cień­
szym końcu bez kory i o długo­
ści od 1,5 m wzwyż, z wyjąt-
kiem osobno wymienionego.. 3.-

U wag a 2: Dłużyce i kłody 
drzew iglastych spławiane z pol-
skich terenów, położonych w 
dorzeczu Czeremosza - za po­
zwoleniem Ministerstwa Skarbu hezcła: 

Uwag a 3: Drewno wymienione 
wyżej w poz. 228 p. 1 a i b oraz 
p. 3 wywożone do państw, z 
które mi Polska zawarła kon­
wencje handlowe lub specjalne 
układy regulujące obrót drzew­
ny, bądź też w braku ukła­
dów - za pozwoleniem Mini­
sterstwa Skarbu, podlega cłu 
wywozowemu w następującej 
wysokości: 
p. 1. dłużyce i kłody: 

al drzew igla!ltych ••• 0.40 
b) drzew liściastych z wy­

jątkiem buku, olszy i 
osiki .. ... 0.20 

p. 3. osikowe okrągłe o średni­
cy 20 cm i wyżej, mierzo­
nej w cieńszym końcu bez 
kory io długości od 1,5 m 
wzwyż, z wyjątkiem oso-
bno wymienionego . 0.20 

4. Drewno iglaste tarte wzdłuż, 
przynajmniej z dwóch stron (bel­
ki, bale, krawędziaki, deski, ła­
ty i t. p. z wyjątkiem sliprów, 
podkładów kolejowych i kle­
pek), chociażby heblowane, lecz 
inaczej nieobrobione . . 10.-

U wag a 4: Drewno i~laste tarte 
wymienione w niniejszym punk­
cie, wywożone za zaświadcze­
niami Ministerstwa Przemysłu 
i Handlu. . . . . • . . . bez cła 

5. Papierówka świerkowa, jodło­
wa i osikowa (drewno okrągłe 
lub szczapowe o długości od 



38· Dziennik Ustaw. Poz. 25 i 26. Nr. 4. 

Pozycja 
taryfy celnej 

Nazwa towaru Cło od 100 kg 
zł 

1 m do 2.20 m' włącznie, okoro-
wane, o wszelkiej grubości) . 3.-

D wag a 5: Papierówka wymie-
niona w niniejszym punkcie. wy-
wożona za zaświadczeniami Mi­
nisterstwa Przemysłu i Handlu . bez cła 

U wag a 6: W razie trudności 
wyważeni:!. określa się wagę 
drewna nieobrobionego i obro­
bionego według następujących 
zamienników objętości na cię­
żar: 

1 m3 drewna miękkiego nie­
obrobionego = 700 kg 

1 m3 drewna twardego nieobro­
bionego = 900 kg 

1 m3 drewna miękkiego ciosa­
nego. tartego = 600 kg 

1 m3 drewna twardego ciosane­
go, tartego = 800 kg 

1 m3 przestrzenny drewna mięk­
kiego szczapowego lub w 
okrąglakach = 450 kg 

1 m3 przestrzenny drewna twar­
dego szczapowego lub w 
okrąglakach = 600 kg. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Jednocześnie uchyla się rozporządzenia: z dnia 
21 października 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94. poz. 725) 
i z dnia 1 grudnia 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 108. 
poz. 841), wydane jednak przez Ministerstwo Prze­
mysłu i Handlu na podstawie rozporządzenia z dnia 
21 października 1931 r . (Dz. U. R. P. Nr. 94. poz. 725) 

zaświadczenia na bezcłowy wywóz drewna tartego 
iglastego oraz papierówki zachowują ważność w cią­
gu terminów na nich uwidocznionych. 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

Mini:s-1er Przle:my:słu i HandllU: Zarzycki 

Minister Rolnictwa: Leon J. Polczyński 

26. 

OśWIADCZENIE RZĄDOWE 

ż dnia 23 grudnia 1931 r. 

w sprawie zgłoszenia przystąpienia Litwy do między­
narodowego porozumienia o utworzeniu w Paryzu 
Międzynarodowego Urzędu dla zwalczania epizootij, 

podpisanego w Paryżu dnia 25 stycznia 1924 r. 

Podaje się niniejszem do wiadomości, zgodnie 
z komunikatem Rządu Francuskiego z dnia 31 paź­
dziernika 1931 r .• że. W' wykonaniu art. 6 międzyna­
rodowego porozumienia o utworzeniu w Paryżu Mię­
dzynarodowego Urzędu dla zwalczania epizootij. pod­
pisanego w Paryżu dnia 25 stycznia 1924 r. (Dz. U. 
R. P. z 1925 r. Nr. 108. poz. 767). w imieniu Rządu 
Litewskiego zostało zgłoszone Rządowi Francuskie­
mu przystąpienie do rzeczonej konwencji deklaracją 
z dnia 21 października 1931 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

Warszawa. Drukarnia Państwowa. Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 58229 p 

Konto czekowe w P. K. O. Administracji Dziennika Ustaw Nr. 30130. Cena 25 gr. 

OD ADMINISTRACJI: Prenumerata Dz. U. R. P. wynosi 8 zł. kwartalnie. Urzędy i instytucje państwowe opłacają 
6 zł. Prenumerata winna być opłacana najpóźniej na 2 tygodnie przed rozpoczęciem każdego kwartału. 

Reklamacje z powodu nieotrzymanią poszczególnych numerów Dz. U. R. P. należy wnosić do wbściwych urzędów 
pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następneao kolejnel1o nlłmeru. 


